2.15.1. Planirana sredstva i njihovo korištenje
	U sljedećoj tablici prikazano je kako su proračunska sredstva bila raspoređena u Programu održavanja komunalne infrastrukture u Gradskoj četvrti Podsljeme u 2019. i u planovima malih komunalnih akcija mjesnih odbora na području Gradske četvrti za 2019. te koliko je sredstava u prošloj godini potrošeno za izvršenje pojedinih vrsta poslova na području Gradske četvrti.

	Vrsta komunalne djelatnosti
	Sredstva u Programu GČ
	Sredstva u
planovima MKA MO
	Ukupna
planirana
sredstva
	Ukupno izvršeno
(u kunama)
	Izvršeno
(u %)

	održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
	389.000,00
	0,00
	389.000,00
	289.593,95
	74,45

	održavanje čistoće javnih površina
	2.592.000,00
	0,00
	2.592.000,00
	772.305,45
	29,80

	održavanje javnih zelenih površina
	323.700,00
	628.460,00
	952.160,00
	952.160,00
	100,00

	redovito održavanje nerazvrstanih cesta
	1.334.000,00
	8.349.540,00
	9.683.540,00
	12.123.695,91
	125,20

	Ukupno
	 4.638.700,00 
	 8.978.000,00 
	 13.616.700,00 
	 14.137.755,31 
	    103,83 



2.15.2. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
	Na području Gradske četvrti u tijeku 2019. godine Vodoopskrba i odvodnja d.o.o. izvršila je sljedeće poslove održavanja objekata i uređaja za odvodnju atmosferskih voda:
	Vrsta radova
	Količina radova

	Čišćenje slivnika
	1.249 komada (od ukupno 1315)

	Kontrola linijskih rešetki
	108 radnih sati



Za izvršenje navedenih poslova utrošeno je 289.593,95 kn od ukupno planiranih 389.000,00 kuna što iznosi 74,45% od planiranih sredstava.

2.15.3. Održavanje čistoće javnih površina
	Operativnim planom redovitog čišćenja i pranja javnih površina na području Gradske četvrti u 2019. godini bilo je obuhvaćeno: ručno čišćenje 108.745 m², strojno čišćenje velikom čistilicom 95.279 m² te pranje autocisternom 151.120 m² javnih površina.    
	Vrijednost radova  izvršenih u izvještajnom razdoblju iznosi:
	Vrsta radova
	Vrijednost radova (s PDV-om)

	Ručno čišćenje
	146.647,20

	Strojno čišćenje-velika čistilica
	313.278,00

	Strojno pranje- cisterna
	249.711,00

	Deponiranje otpada
	43.779,16

	Zimska služba
	10.364,90


	
	Od planiranih 2.592.000,00 kuna za ovu vrstu poslova potrošeno je 772.305,45 kn što iznosi 29,80% od planiranih sredstava.
2.15.4. Održavanje javnih zelenih površina 
	Na području gradske četvrti Podsljeme evidentirano je 18.733 m2 ukupnih parkovnih površina, od kojih su travnate površine 15.615 m2 sa 1.601 komada raznog grmlja, 433 m živica, 121 komada drvorednih stabala u 674 m drvoreda, 155 kom parkovnih stabala, 555 m2 cvjetnjaka sezonskih i trajnih, 2 kom ukrasne posude, 1.119 m2 raznih staza, antitraumatskih podloga 672 m2, 57 sprave na dječjim igralištima, 22 koša za smeće, 69 klupa, 14 stolova,  56 kom klamerica i stupića, 6 m2 pješčanika te 11.919 m2 neizgrađenoga građevinskog zemljišta koje je u korovištu.

	U tijeku 2019. podružnica Zrinjevac, u okviru realizacije svoga godišnjeg operativnog plana, izvršila je sljedeće poslove na području Gradske četvrti:

	Opis radova
	Vrijednost radova (s PDV-om)

	Čišćenje javnih zelenih površina.
	22.287,40

	Održavanje i njega travnjaka - izubljavanje, košnja i sanacija. Košnja korovišnih površina. Grabljanje lišća.
	108.603,98

	Održavanje i njega drveća u parkovima i drvoredima, sadnja drveća, vađenje panjeva, rasadnička proizvodnja za potrebe održavanja. Hitne intervencije na stablima uzrokovane vremenskim nepogodama. Fizička zaštita drvoreda i zelenih površina
	86.845,38

	Održavanje ukrasnog grmlja i živice, popuna mladim sadnicama.
	19.684,25

	Proizvodnja biljnog materijala te podizanje sezonskih i trajnih cvjetnjaka, održavanje i njega istih. Održavanje i njega bilja u ukrasnim posudama.
	463.800,88

	Popravak ili zamjena dotrajale i uništene opreme u parkovima i dječjim igralištima. Održavanje dječjih igrališta.
	62.507,09

	Fitosanitetska zaštita.
	5.844,16

	Čišćenje snijega.
	78.542,50

	Proizvodnja biljnog materijala te podizanje sezonskih i trajnih cvjetnjaka. Sakupljanje i utovar biorazgradivog i ostalog otpada, proizvodnja komposta, strojno planiranje i uređenje neuređenih površina, održavanje mehanizacije koja se koristi pri realizaciji programa.
	104.044,38


	
	Za financiranje izvršenih radova potrošeno je ukupno 952.160,00 kuna. 


2.15.5. Redovito održavanje nerazvrstanih cesta

	Na području Gradske četvrti Podsljeme evidentirano je 135.869,50 metara prometnica ukupne površine od 608.936,64 m². Udio nerazvrstanih cesta na području Gradske četvrti u ukupnoj mreži gradskih prometnica iznosi 4,40 %.
 	Za poslove redovitog održavanja cesta u Gradskoj četvrti u 2019. utrošeno je ukupno 8.217.307,95 kuna i to za sljedeće osnovne namjene:

	Skupina poslova
	Vrijednost (s PDV-om)

	Ljetno održavanje 
	                        4.137.940,75kn

	Asfalterski program iz planova MKA mjesnih odbora
	3.906.387,96 kn

	Udio Gradske četvrti u troškovima zimskog održavanja i drugim zajedničkim troškovima održavanja na razini Grada
	4.079.367,20kn



	U okviru ljetnog održavanja podružnica Zagrebačke ceste izvela je sljedeće važnije radove:
	Opis radova
	Količina

	Sanacija asfaltnih površina
	482,50 tona asfalta

	Sanacija hladnim asfaltom
	6,95 tona asfalta

	Strojno profiliranje kolnika
	67.581,00 m2

	Čišćenje jarka
	11.200,00 m

	Sanacija poklopaca komunalnih instalacija
	23 kom.

	Strojna košnja trave i orezivanje grmlja
	408.840,00 m²

	Sanacija propada
	210,44 m²



	Realizacijom planova malih komunalnih akcija mjesnih odbora asfaltirano je 3.847 metara cesta i to:
	MJESNI ODBOR
	NAZIV ULICE (lokacija)
	DUŽINA
(m)
	POVRŠINA
(m2)
	IZNOS
(kn)

	 Vidovec
	Marščica - Čmarci
	203,00
	3097,00
	466.411,21

	 Šestine
	Mlinarska
	94,00
	326,00
	72.365,32

	
	Šestinski Kraljevec
	710,00
	3196,00
	568.415,64

	Gračani
	Nadvina
	863,00
	2600,00
	407.972,79

	
	Majcenov put
	222,00
	980,00
	241.536,17

	
	Miholići
	926,00
	3200,00
	726.017,89

	 Markuševec
	Kamenarski breg
	223,00
	710,00
	92.144,60

	
	Kamenarski breg odvojak
	113,00
	325,00
	55.077,57

	
	Punjeki
	493,00
	1930,00
	495.169,18

	UKUPNO (bez PDV-a)
	3.847,00
	16.364,00
	3.125.110,37

	UKUPNO (bez PDV-a)
	
	3.906.387,96
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